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Ministria e Punéve té Brendshme-Ministarstvo Unutrasnjih Poslova-Ministry of Internal

B58 - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES'

Sipas Nenit 43.7 dhe 44.2 té Rregullave dhe Udhézuesit Operativ te Prokurimit Publik

Titulli i kontratés: “Furnizim me targa pér regjistrimin e automjeteve”

| Nr. i prokurimit 214-22-12927-1-1-1
Nr. | Emri dhe adresa e Operatorit Ekonomik Yiaaioialce
ofertave
1. | GrupiOE, TSR SH.P.K; EHA Hoffmann International GmbH 2,185,347.20 €
2. | GrupiOE, Erich Utsch AG; Horn & Co. Kosova SH.P.K 1,682,969.03 €
3. | EUROPRINTY, HEKURUDHES, 10000, FUSHE KOSOVE 1,949,186.10 €
4 DK KONSTRUKSION SHPK, AUTOSTRADA TIRANE DURRES KM12, 1.969,435.35 €
* | 1032, TIRANE, Shgipéria S
5 Grup i OF, MALSIJA] COMPANY SH.P.K,; Ténnjes C.A.R.D. International 2193,572.93 €
GmbH
6. GruR i OF, EGO ELSA SH.P.K.; Rade Koncar - kontaktori i relei doo 2 356,922.56 €
Skopje
7. | GrupiOE, CETKOS L.L.C.; Utal Spz.o.o0. 2,119,029.17 €
8. | GrupiOE, G.S.G SHPK;KIGd.d 2,144,204.00 €
9, Grup i OF, Bahri Asllani; Botek shpk; DKT Deutsche Kennzeichen 2541 846,14 €

Technik GmbH

Rezultati i aktivitetit te prokurimit:

Ministria e Punéve té Brendshme shpérblen me kontraté tenderuesin: Grup i OE, GS.G
SH.P.K.: KIG d.d., né vleré totale t& ofertés prej 2,144,204.00 €.

Data: 01.03.2024

Emri dhe mbiemri i ZPP: Agim ISLAMI —7’%24 /"“;7

! Ketij formulari i bashkangjiten edhe letrat standarde te njoftim

nevojes).
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B41 Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar A

Prishtiné: 01.03.2024

Autoriteti Kontraktues: MPB~ Divizioni i Prokurimit
Adresa : Rr “Luan Haradinaj” pn , ndértesa gendrore e MPB-sé, kati II, zyra 204, Prishtiné

Adresa e tenderuesit : Grup i OE, “Erich Utsch” AG; & “Horn & Co. Kosova” SH.P.K
Marienhiitte 49, 57080, Siegen, Kosové

['Nr.i prokurimit | 214-22-12927-1-1-1 B

Titulli: “Furnizim me targa pér regjistrimin e automjeteve”

I/e nderuar(a) [Z/Znj]]

Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura éshté
udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/1-042, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, sig citohet né vazhdim “LPP

Tenderi juaj &shté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave té dhéna né njoftimin e
kontratés dhe né dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak té
arsyeve né vijim.

1. Tenderi i juaj éshté i papérgjegjshém sepse nuk keni dorézuar:

0O Déshmi t& mjaftueshme, sig éshté pérshkruar né nenin 69 té LPP, gé tregojné arsyeshém se i
pérmbushni kérkesat minimale t& kapacitetit teknik/profesional té saktésuara né dosjen e
tenderit dhe né njoftimin e kontratés.

ARSYETIM
Tenderi juaj éshté refuzuar, sepse gjaté procedurés sé ekzaminimit, vlerésimit dhe krahasimit té

tenderit Tuaj, komisioni i vlerésimit ka konstatuar se nuk keni dorézuar déshmi té mjaftueshme,
si éshté kérkuar te SEKSIONI II. FLETA E TE DHENAVE TE TENDERIT (FID) né Dosje té
tenderit (kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale- Kapaciteti teknik dhe profesional), nr. i
nenit 9.1 & 9.2

Kérkesa:

3. Test Raport nga Laboratori apo instituti i autorizuar i cili, duhet te déshmoj qé prodhimi i
targave (mostrave) pér regjistrim te automjeteve dhe karakteristikat teknike te targave jané né
pérputhje me standardet ISO 7591 dhe specifikimeve teknike te dosjes se tenderit.

Déshmia:
3. Déshmi e léshuar nga laboratori apo instituti i autorizuar- ( kopje),
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« Komisioni i ri-vlerésimit ka konstatuar se pér kérkesén dhe déshminé nr. 3 ju keni prezantuar
njé test laborator me numer 0628/1895266884/21 nga DEKRA, ky test raport nuk ka té
evidentuar qe jané bére matjet (testimi) pér mostren 01-999-AD sic éshté kérkuar ne dosje te
tenderit dhe sqarimet e datés 05.01.2023, gjithashtu ne test raport nuk ka rezultatet pozitive
kérkesat ne piken 10 té Aneksin 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME te DT, andaj
ky test raport nuk i plotéson kérkesat e dosjes se tenderit dhe sqarimet e datés 05.01.2023.

Ne aneksin 1 te dosjes se tenderit pika 10 pérvec tjerave éshté kérkuar:

Alumin Raport testues adresuar né Rezultati pozitivé né pajtim me SO 7591 Alumin
prodhuesin e tabelés né pajtim me | EN AW 1050 H42 ose EN AW 1200 H42, shtresa
standardin ISO 7591 nga | mbrapa aluminit té targés te jeté e mbrojtur me llak
laboratori i akredituar. transparent.

Lidhur me kété Test Raport nga Laboratori, ju keni dorézuar-prezantuar njé Technical
Specification nga KURZ por nuk kemi as njé déshmi qe KURZ éshté Laborator apo institut 1
akredituar pér matje (testim) si¢ éshté kérkuar ne dosje te tenderit (sipas verifikimeve ne internet
Kurz nuk figuron ge éshté Laborator apo institut i akredituar pér matje).

« Komisioni i ri-vlerésimit ka konstatuar se tenderuesi nuk ka paragitur - dorézuar mostrat e
targave né pérputhshméri me specifikimet teknike t& kérkuara né Aneksin 1 té dosjes sé
tenderit dhe sqarimeve te dt. 05.01.2023.

Komisioni i ri-vlerésimit, ka konstatuar se mostra me shifér (666) e dorézuar nga tenderuesi

Grup i OE, “Erich Utsch” AG & “Horn & Co. Kosova” SH.P.K nuk i pérmbushin kérkesat sipas

specifikimet teknike dhe sqarimeve te dt. 05.01.2023, te paragitura gjeni ne tabel& pikat te cilat

nuk jané pérmbushura nga tenderuesi si vijon:

Verifikimi i mostrés

Kérkesa sipas specifikimit teknik ne dosjes se tenderit, Aneksi 1 nga komisioni
rivlerésues
4.1 Shenjat Shiritat me ngjyré té zezé pér shkronja dhe numra,
drejtuese te detyrimisht duhet té kené shenjen RKS té pérséritur RRsE pose;gf; Shiiyen
sigurisé periodikisht né té gjithé gjatésiné dhe gjerésiné e tyre

Nuk posedon datén e
porosis ne anén e
prapme

Né brendésiné e targés né anén e prapme té jeté datae

4.2 Data e porosis i
porosisé.

prandaj, nga arsyet e cekura mé larté, oferta Juaj éshté refuzuar dhe nuk kalon né vlerésimin e
métutjeshém.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP
apo rregullat e zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit
Kontraktues, né bazé té& nenit 108/ A té Ligjit Nr. 04/ L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés
se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092.

Edhe pse nuk kemi gené né gjendje t& punojmé me kompaniné tuaj késaj here, besojmé se do t€
vazhdoni té shfagni interesim pér nismat tona té ardhshme té prokurimit.

Me respekt,
bl

[Emri dhe mbiemri i Zyrtarit té Prokurimit] [Nénshkrimi]
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B41 Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar '

Prishtiné: 01.03.2024

Autoriteti Kontraktues: MPB— Divizioni i Prokurimit
Adresa : Rr “Luan Haradinaj” pn , ndértesa gendrore e MPB-sé, kati II, zyra 204, Prishtiné

Adresa e tenderuesit : EUROPRINTY, HEKURUDHES, 10000, FUSHE KOSOVE

[Nr. i prokurimit | 21422-12927-1-1-1 |

Titulli: “Furnizim me targa pér regjistrimin e automjeteve”

1/e nderuar(a) [Z/Znj]]

Faleminderit qé morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura éshté
udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/1-042, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP

Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave té dhéna né njoftimin e
kontratés dhe né dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar per shkak té
arsyeve né vijim.

1. Tenderi i juaj éshté administrativisht i papérgjegjshém:

O Nuk i keni pérmbushur kérkesat e sigurisé sé tenderit;

ARSYETIM:

Tenderi juaj éshté refuzuar per arsye se gjaté procedurés sé ekzaminimit, vlerésimit dhe

krahasimit t& tenderéve, komisioni i vlerésimit ka konstatuar se Ju nuk e keni dorézuar
Sigurimi i tenderit, né pajtueshméri SEKSIONI II. FLETA E TE DHENAVE TE TENDERIT

(FTD) né Dosje té tenderit, Numri i Nenit 13.2:

Tenderuesi duhet té depozitoj sigurimin e tenderit.

Shuma e Sigurimit té Tenderit duhet: 75,000.00 €, me vlefshméri prej 120 dité.
4. Tenderi i juaj éshté administrativisht i papérgjegjshém:

O Nuk i keni pérmbushur kérkesat e vlefshmérisé sé tenderit;

Pér té vlerésuar tenderin tuaj né ményré t€ duhur, bazuar né nenin 57 t& LPP-sé dhe Nenit 30,
pika 30.4 t& Rregullores Nr.001 /2022 Pér Prokurimin Publik, pér shkak se lénda ka qené né fazé
t& Ankesés né OSHP, kemi kérkuar gé pérmes platformés sé E-prokurimit, té skanuar té na
dorézoni vazhdimin e validitetit té tenderit tuaj nga data e skadimit té tyre, ju nuk i keni dorézuar.
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2. Tenderi i juaj éshté i papérgjegjshém sepse nuk keni dorézuar:

O Déshmi té mjaftueshme, si¢ éshté pérshkruar né nenin 69 té LPP, qé tregojné arsyeshém se i
pérmbushni kérkesat minimale t& kapacitetit teknik/profesional té saktésuara né dosjen e
tenderit dhe né njoftimin e kontratés.

ARSYETIM
Tenderi juaj éshté refuzuar, sepse gjaté procedurés sé ekzaminimit, vlerésimit dhe krahasimit té
tenderit Tuaj, komisioni i vlerésimit ka konstatuar se nuk keni dorézuar déshmi té mjaftueshme,
si éshté kérkuar te SEKSIONI I FLETA E TE DHENAVE TE TENDERIT (FID) né Dosje té

tenderit (kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale- Kapaciteti teknik dhe profesional), nr. i
nenit9.1&9.2;

Kérkesa:

2. Operatori ekonomik éshté i obliguar & pér targat me té cilat ofertojné duhen ta dorézojné njé
mostér té targés sé réndomté e cila éshté né pérdorim, me dimensione 520 x 110 mm sé bashku
me pérshkrimin e specifikimeve teknike. Nése nuk dorézohet mostra dhe pérshkrimi i
specifikimeve teknike te mostrés oferta nuk do te merret ne shqyrtim dhe do te konsiderohet
oferte e pa pérgjegjshme. Mostra nuk éshté e obligueshme gé ti kené masat e vecanta €
sigurisé, por duhet jené ne harmoni me kualitetin e materialeve pér prodhimin e targave sipas
specifikave teknike te dhéna ne Aneksin 1 t& Dosjes sé tenderit.

Déshmia:
2. Njé mostér té targés me dimensione 520 x 110mm, sipas specifikimeve teknike- MOSTRA e
targave dorézohen fizikisht para hapjes se ofertave, né njé zarf t& mbyllur.

Komisioni i ri-vlerésimit ka konstatuar se pér kérkesén dhe déshmin€ nr. 2, Ju nuk keni dozuar
fare njé mostér té targés sic éshté kérkuar ne dosje te tenderit dhe sqarimet e datés 05.01.2023,

prandaj, nga arsyet e cekura mé larté, oferta Juaj éshté refuzuar dhe nuk kalon né vlerésimin e
métutjeshém.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP
apo rregullat e zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit
Kontraktues, né bazé té nenit 108/ A té Ligjit Nr. 04/ L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés
se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L1-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092.

Edhe pse nuk kemi gené né gjendje t& punojmé me kompaniné tuaj késaj here, besojmé se do té
vazhdoni té shfagni interesim pér nismat tona té ardhshme té prokurimit.

Me respekt,

[Emri dhe mbiemri i Zyrtarit té Prokurimit] [Nénshkrimi]
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B41 Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar :

Prishtiné: 01.03.2024

Autoriteti Kontraktues: MPB— Divizioni i Prokurimit
Adresa : Rr “Luan Haradinaj” pn, ndértesa gendrore e MPB-sé, kati II, zyra 204, Prishtiné

Adresa e tenderuesit : IDK KONSTRUKSION SHPK, AUTOSTRADA TIRANE
DURRES KM12, 1032, TIRANE, Shgipéria

['Nr. i prokurimit | 214-22-12927-1-1-1 |

Titulli: “Furnizim me targa pér regjistrimin e automjeteve”

I/e nderuar(a) [Z/Znj]]

Faleminderit qé morét pjesé né procedurén e lartshénuar t€ prokurimit publik. Procedura éshté
udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/1-042, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP

Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave té dhéna né njoftimin e
kontratés dhe né dosjen e tenderit. Me kegardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak té
arsyeve né vijim.

1. Tenderi i juaj éshté i papérgjegjshém sepse nuk keni dorézuar:

O Déshmi té mjaftueshme, sig éshté pérshkruar né nenin 69 t&é LPP, qé tregojné arsyeshém se i
pérmbushni kérkesat minimale t& kapacitetit teknik/profesional té saktésuara né dosjen e
tenderit dhe né njoftimin e kontratés.

ARSYETIM
Tenderi juaj éshté refuzuar, sepse gjaté procedurés sé ekzaminimit, vlerésimit dhe krahasimit té
tenderit Tuaj, komisioni i vlerésimit ka konstatuar se nuk keni dorézuar déshmi té mjaftueshme,
i éshté kérkuar te SEKSIONI IL. FLETA E TE DHENAVE TE TENDERIT (FID) né Dosje
tenderit (kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale- Kapaciteti teknik dhe profesional), nr. i
nenit9.1 & 9.2:

Kérkesa:

3. Test Raport nga Laboratori apo instituti i autorizuar i cili, duhet te déshmoj qé prodhimi 1
targave (mostrave) pér regjistrim te automjeteve dhe karakteristikat teknike te targave jané né
pérputhje me standardet ISO 7591 dhe specifikimeve teknike te dosjes se tenderit.

Déshmia:
3. Déshmi e léshuar nga laboratori apo instituti i autorizuar (kopje),

Komisioni i ri-vlerésimit ka konstatuar se pér kérkesén dhe déshminé nr. 3 ju keni prezantuar

njé test report me nr. AQS/12122022 ku jané kryer matjet (testime) si¢ jané kérkuar ne dosje te
tenderit dhe sqarimet e datés 05.01.2023, miré po te certifikata e akreditimit e léshuar nga
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drejtoria e pérgjithshme e Akreditimit te Shqipérisé nuk ka ndonjé déshmi ge AQSCERT-SHPK,
gshté i akredituar te bej matjet(testimet) sipas standardit ISO 7591, pas hulumtimit ne internet te
Web fagja e AQSCERT-SHPK kemi gjetur déshmi ge e njéjta éshté e akredituar pér 1SO
standarde tjera por jo edhe pér ISO 759,

prandaj, nga arsyet e cekura mé larté, oferta Juaj éshté refuzuar dhe nuk kalon né vlerésimin e
métutjeshém.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés s prokurimit publik, ka shkelur LPP
apo rregullat e zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit
Kontraktues, né bazé té nenit 108/ A t& Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés
se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092.

Edhe pse nuk kemi gené né giendje té punojmé me kompaniné tuaj késaj here, besojmé se do t&
vazhdoni & shfagni interesim pér nismat tona t€ ardhshme té prokurimit.

Me respekt,
]

[Emri dhe mbiemri i Zyrtarit 1€ Prokurimit] [Nénshkrimi]
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B41 Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar

Prishtiné: 01.03.2024

Autoriteti Kontraktues: MPB— Divizioni i Prokurimit
Adresa : Rr “Luan Haradinaj” pn, ndértesa gendrore e MPB-s&, kati II, zyra 204, Prishtin€

Adresa e tenderuesit : Grup i OE “MALSIJA] COMPANY” SH.P.K,; & “Tonnjes
C.A.R.D. International” GmbH, Gjurakoc, Rruga Gurrae Kocit,
Nr.379, 31020, Gjurakoc, Kosové

['Nr.i prokurimit | 21422-12927-1-1-1 |

Titulli: “Furnizim me targa pér regjistrimin e automjeteve”

1/e nderuar(a) [Z/Znj]]

Faleminderit gé morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura éshté
udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/1-042, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sic citohet né vazhdim
“LPP".

Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave té dhéna né njoftimin e
kontratés dhe né dosjen e tenderit. Me kegardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak té
arsyeve né vijim.

1. Tenderi i juaj éshté i papérgjegjshém sepse nuk keni dorézuar:

O Déshmi té mjaftueshme, si¢ éshté pérshkruar né nenin 69 t& LPP, gé tregojné arsyeshém se i
pérmbushni kérkesat minimale t& kapacitetit teknik/profesional té saktésuara né dosjen e
tenderit dhe né njoftimin e kontratés.

ARSYETIM
Tenderi juaj éshté refuzuar, sepse gjaté procedurés sé ekzaminimit, vlerésimit dhe krahasimit té

tenderit Tuaj, komisioni i vlerésimit ka konstatuar se nuk keni dorézuar déshmi t& mjaftueshme,
si 8shté kérkuar te SEKSIONI 1. FLETA E TE DHENAVE TE TENDERIT (FTD) né Dosje t&
tenderit (kérkesat mbi mundesité teknike dhefose profesionale- Kapaciteti teknik dhe profesional), nr. i
nenit9.1 &9.2: ;

Kérkesa:
3. Test Raport nga Laboratori apo instituti i autorizuar i cili, duhet te déshmoj qé prodhimi i

targave (mostrave) pér regjistrim te automjeteve dhe karakteristikat teknike te targave jané né
pérputhje me standardet 1SO 7591 dhe specifikimeve teknike te dosjes se tenderit.

Déshmia:
3. Déshmi e léshuar nga laboratori apo instituti i autorizuar (kopje),
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Komisioni i ri-vlerésimit ka konstatuar se pér kérkesén dhe déshminé nr. 3 ju keni
prezantuar njé test raport me numer 0672/CBM/2015 1 datés 28.01.2016, ky test raport nuk
mund te pranohet pér arsyeje se &shté me i vjetér se 36 muaj nga data e njoftimit pér kontraté
sipas sqarimeve te datés 05.01.2023, kurse test raporti tjetér ge keni prezantuar nga Dekra me
numér 07662022-1 i datés 02.11.2021, nuk ka té evidentuar ge jané bére matjet (testimet ) pér
mostrén 01-999-AD sic &éshté kérkuar ne dosje te tenderit dhe sqarimet e datés 05.01.2023
andaj ky test raport nuk i plotéson kérkesat e dosjes se tenderit dhe sqarimet e datés

05.01.2023.

Nuk keni paragitur - dorézuar mostrat e targave né pérputhshméri me specifikimet teknike
t6 kérkuara né Aneksin 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME te DT dhe

sqarimeve te dt. 05.01.2023.

Komisioni i ri-vlerésimit me rastin e ekzaminimit, vlerésimit dhe krahasimit té tenderit lidhur
me pérshtatshmériné teknike, ka konstatuar se mostra me shifér (888) e dorézuar nga ju nuk i
pérmbushi kérkesat sipas specifikimet teknike dhe sqarimeve te dt. 05.01.2023, te paragitura
gjeni ne tabelé pikat te cilat nuk jané pérmbushura nga ju si vijon:

Verifikimi i mostrés nga

Kérkesa sipas specifikimit teknik ne dosjes se tenderit L eienes
41, Sheniat Shiritat ngjyrues me ngjyré te zez& pér
= ) shkronja dhe numra duhet te posedojné Nuk posedon shenjén RKS
] p ] P L

drejtuese te sigurisé ;
) shenjen RKS
Né brendésiné e targés né anén e prapme t& Nuk posedon datén e porosis

4.2 Data e porosis

jeté data e porosisé. ne anén e prapme
Shtresa reflektuese-kthyese e secilés nga
O R smiiet setil alumini e personalizuar duhet te keté Nuk posedon numér serik
' numrin serik dhe bar kodin te gdhendur me | dhe bar kod
laser

prandaj, nga arsyet e cekura mé larté, oferta Juaj éshté refuzuar dhe nuk kalon né vlerésimin e
métutjeshém.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LFP
apo rregullat e zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit
Kontraktues, né bazé té nenit 108/ A t& Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés
se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092.

Edhe pse nuk kemi gené né gjendje t& punojmé me kompaniné tuaj késaj here, besojmé se do t&
vazhdoni t& shfagni interesim pér nismat tona té ardhshme té prokurimit.

Me respekt,
bl

[Emri dhe mbiemri i Zyrtarit té Prokurimit] [Nénshkrimi]
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B41 Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar

Prishtiné: 01.03.2024
Autoriteti Kontraktues: MPB— Divizioni i Prokurimit
Adresa : Rr “Luan Haradinaj” pn, ndértesa gendrore e MPB-s¢, kati II, zyra 204, Prishtiné

Adresa e tenderuesit : Grupi i O, “CETKOS” L.L.C. & Utal Spz.0.0 XHEME
GOSTIVARI 103/ A, 20000, PRIZREN, Kosoveé

['Nr.i prokurimit | 214-22-12927-1-1-1 |

Titulli: “Furnizim me targa pér regjistrimin e automjeteve”

1/ e nderuar(a) [Z/Znj]]

Faleminderit qé morét pjesé né procedurén e Jartshénuar té prokurimit publik. Procedura éshté
udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/ 1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP

Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dhéna né njoftimin e
kontratés dhe né dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak té
arsyeve né vijim.

1. Tenderi i juaj éshté i papérgjegjshém sepse nuk keni dorézuar:

O Déshmi té mjaftueshme, si¢ éshté pérshkruar né nenin 69 té LPP, gé tregojné arsyeshém se i
pérmbushni kérkesat minimale t& kapacitetit teknik/profesional té saktésuara ne dosjen e
tenderit dhe né njoftimin e kontratés.

ARSYETIM
Tenderi juaj éshté refuzuar, sepse gjaté procedurés sé ekzaminimit, vlerésimit dhe krahasimit t&
tenderit Tuaj, komisioni i vlerésimit ka konstatuar se nuk keni dorézuar déshmi té mjaftueshme,
si éshté kérkuar te SEKSIONI I FLETA E TE DHENAVE TE TENDERIT (FTD) né Dosje té
tenderit (kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale- Kapaciteti teknik dhe profesional), nr. 1
nenit 9.1 & 9.2:

Kérkesa:

3. Test Raport nga Laboratori apo instituti i autorizuar i cili, duhet te déshmoj & prodhimi i
targave (mostrave) pér regjistrim te automjeteve dhe karakteristikat teknike te targave jané né
pérputhje me standardet ISO 7591 dhe specifikimeve teknike te dosjes se tenderit.

Déshmia:
3. Déshmi e léshuar nga laboratori apo instituti i autorizuar ( kopje),
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Komisioni i ri-vlerésimit ka konstatuar se pér kérkesén dhe déshminé nr. 3 Ju keni prezantuar
njé test report me numér ZBH/23/0068 nga MOTOR TRANSPORT INSTITUTE , né té cilin test
raport nuk ka té evidentuar ge jané bére matjet (testimi) pér mostrén 01-999-AD si¢ éshté
kérkuar ne dosje te tenderit dhe sqarimet e datés 05.01.2025, por testimi éshté béré pér moster
tjetér me dimensione 100 mm x 100mm.

Gjithashtu ne test raport nuk ka rezultat pozitiv sipas kérkesave te pika 10 e Aneksit 1
SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME te DT, ku éshté kérkuar:

Alumin Raport testues adresuar né Rezultati pozitivé né pajtim me I1SO 7591
prodhuesin e tabelés né pajtim Alumin EN AW 1050 H42 ose EN AW
me standardin ISO 7591 nga 1200 H42, shtresa mbrapa aluminit t€ targés
laboratori i akredituar. t& jeté e mbrojtur me llak transparent.

O Nuk i keni pérmbushur kérkesat e sigurisé sé tenderit;

ARSYETIM:

Tenderi juaj éshté refuzuar pér arsye se gjaté procedurés sé ekzaminimit, vlerésimit dhe
krahasimit té tenderéve, komisioni i vlerésimit ka konstatuar se Ju nuk e keni dorézuar
vazhsimin e Sigurimit té tenderit, né pajtueshméri SEKSIONI II. FLETA E TE DHENAVE
TE TENDERIT (FTD) né Dosje té tenderit, Numri i Nenit 13.2:

Tenderuesi duhet té depozitoj sigurimin e tenderit.

Shuma e Sigurimit t& Tenderit duhet: 75,000.00 €, me vlefshméri prej 120 dité.

Me daté 26.12.2023 éshté kérkuar vazhdimimi i sigurisé sé tenderit, ju keni pasur vlefshméri te sigurimit te
tenderit deri me 31.12.2023 dhe nuk éshté vazhduar mé nga ana Juaj.

prandaj, nga arsyet e cekura mé larté, oferta juaj éshté refuzuar dhe nuk kalon né vlerésimin e
métutjeshém.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP
apo rregullat e zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit
Kontraktues, né bazé té nenit 108/ A té Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés
se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr.
05/1-092.

Edhe pse nuk kemi gené né gjendje t& punojmé me kompaniné tuaj késaj here, besojmé se do té
vazhdoni té shfagni interesim pér nismat tona té ardhshme t& prokurimit.

Me respekt,

3

[Emri dhe mbiemri i Zyrtarit té Prokurimit] [Nénshkrimi]
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B41 Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar

Prishting: 01.03.2024

Autoriteti Kontraktues: MPB— Divizioni i Prokurimit
Adresa : Rr “Luan Haradinaj” pn, ndértesa gendrore e MPB-s¢, kati 11, zyra 204, Prishtiné

Adresa e tenderuesit : Grup i OE, Bahri Asllani; Botek shpk; & DKT Deutsche
Kennzeichen Technik GmbH, RR. Agim Ramadani, Aktash
C1/9, 10000, Prishtiné

['Nr._i prokurimit | 214-22-12927-1-1-1 |

Titulli: “Furnizim me targa pér regjistrimin e automjeteve”

I/e nderuar(a) [Z/Znj]]

Faleminderit q&é morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura &shté
udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né vazhdim
“LEE™.

Tenderi juaj &shté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave té dhéna né njoftimin e
kontratés dhe né dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak té
arsyeve né vijim.

1. Tenderi i juaj éshté administrativisht i papérgjegjshém:
O Nuk i keni pérmbushur kérkesat e sigurisé sé tenderit;

ARSYETIM:

Tenderi juaj éshté refuzuar pér arsye se gjaté procedurés sé ekzaminimit, vlerésimit dhe
krahasimit t& tenderéve, komisioni i vlerésimit ka konstatuar se Ju nuk e keni dorézuar

Sigurimi i tenderit, né pajtueshméri SEKSIONI II. FLETA E TE DHENAVE TE TENDERIT
(FTD) né Dosje t& tenderit, Numri i Nenit 152

Tenderuesi duhet té depozitoj sigurimin e tenderit.
Shuma e Sigurimit t& Tenderit duhet: 75,000.00 €, me vlefshméri prej 120 dité.

2 Tenderi i juaj éshté administrativisht i papérgj egjshém:
O Nuk i keni pérmbushur kérkesat e vlefshmérisé sé tenderit;
Pér t& vlerésuar tenderin tuaj né ményré té duhur, bazuar né nenin 57 té LPP-sé dhe Nenit 30,

pika 30.4 t& Rregullores Nr.001/2022 Pér Prokurimin Publik, pér shkak se lénda ka gené né fazé
t& Ankesds né OSHP. Pasi éshté kthyer né rivlerésim kemi kérkuar gé pérmes platformés sé E-
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prokurimit, té skanuar t& na dorézoni vazhdimin e validitetit t¢ tenderit tuaj nga data e skadimit té
tyre, ju nuk i keni dorézuar,

3. Tenderi i juaj éshté i papérgjegjshém sepse nuk keni dorézuar:

O Déshmi té mjaftueshme, si¢ éshté pérshkruar né nenin 69 té LPP, gé tregojné arsyeshém se
i pérmbushni kérkesat minimale t& kapacitetit teknik/ profesional té saktésuara né dosjen e
tenderit dhe né njoftimin e kontratés.

ARSYETIM
Tenderi juaj éshté refuzuar, sepse gjaté procedurés sé ekzaminimit, vlerésimit dhe krahasimit t&
tenderit Tuaj, komisioni i vlerésimit ka konstatuar se nuk keni dorézuar déshmi té mjaftueshme,
si 8shté kérkuar te SEKSIONI IL. FLETA E TE DHENAVE TE TENDERIT (FID) né Dosje té
tenderit (kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale- Kapaciteti teknik dhe profesional), nr. 1
nenit 9.1 & 9.2:

Kérkesa:

2. Operatori ekonomik éshté i obliguar gé pér targat me té cilat ofertojné duhen ta dorézojné njé
mostér & targés sé réndomté e cila éshté né pérdorim, me dimensione 520 x 110 mm sé bashku
me pérshkrimin e specifikimeve teknike. Nése nuk dorézohet mostra dhe pérshkrimi i
specifikimeve teknike te mostrés oferta nuk do te merret ne shqyrtim dhe do te konsiderohet
oferte e pa pérgjegjshme. Mostra nuk &shté e obligueshme qé ti kené masat e vecanta te
sigurisé, por duhet jené ne harmoni me kualitetin e materialeve pér prodhimin e targave sipas
specifikave teknike te dhéna ne Aneksin 1 t& Dosjes sé tenderit.

Déshmia:
2. Njé mostér té targés me dimensione 520 x 110mm, sipas specifikimeve teknike- MOSTRA e
targave dorézohen fizikisht para hapjes se ofertave, né njé zarf t&€ mbyllur.

Déshmia qe NUK keni ofruar:
1. Ju pér kété kérkesé keni dorézuar njé mostér blanko e cila nuk 8shté sic éshté kérkuar ne

dosje te tenderit dhe ne specifika teknike.

Kérkesa:
3. Test Raport nga Laboratori apo instituti i autorizuar i cili, duhet te déshmoj gé prodhimi 1

targave (mostrave) pér regjistrim te automjeteve dhe karakteristikat teknike te targave jané né
pérputhje me standardet ISO 7591 dhe specifikimeve teknike te dosjes se tenderit.

Déshmia:
3. Déshmi e léshuar nga laboratori apo institutii autorizuar ( kopje),

1. Ju keni ofruar: Ispection Report te datés 25.06.2018 nga DEKRA qge nuk éshté pér
Konzorciumin, por pér 3M Deutschland GmbH test i cili gshté me i vjetér se 36 muaj, dhe nuk
ka ofruar as njé test raport tjetér pér anétaret e konzorciumit te cilét jané pjesémarrés pér keté
tender,
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2 Nuk keni paragitur - dorézuar mostrat e targave né pérputhshméri me specifikimet teknike té

kérkuara né Aneksin 1 t& dosjes sé tenderit dhe sqarimeve te dt. 05.01.2023.

Komisioni i vlerésimit me rastin e ekzaminimit, vlerésimit dhe krahasimit té tenderit lidhur me
pérshtatshmériné teknike, duke u bazuar né raportin-ekspertizén e raportin-ekzaminimi i
mostrave té targave nga Fakullteti 1 Inxhinierisé Mekanike, Instituti FIM-it , me nr 0103 i
dt.26.07.2023, ka konstatuar se mostra me shifér (111) e dorézuar nga Ju nuk i pérmbushin
kérkesat sipas specifikimet teknike dhe sqarimeve te dt. 05.01.2023. te paraqitura gjeni ne tabelé
me poshté pikat te cilat nuk jané pérmbushura pér OE ne fjalé:

Kérkesa sipas specifikimit teknik ne dosjes se tenderit ida;:lu t.e]t:; Inxhinierisé
41. Shenjat | Shiritat ngjyrues me ngjyré te zezé per shkronja Nuk posedon shenjén RKS

drejtuese te sigurisé | dhe numra duhet te posedojné shenjen RKS
Né brendésiné e targés né anén e prapme téjeté | Nuk posedon datén e porosis

42.Dataeporosis | .. porosisé. ne anén e prapme
- Shtresa ref:lektuese-kthyese e SeCﬂés. REA .aIummJ Nuk Posedon numér serik
9. Numéri serik e personalizuar duhet te keté numrin serik dhe Jhe biat bod

bar kodin te gdhendur me laser

prandaj, nga arsyet e cekura mé larté, oferta Juaj éshté refuzuar dhe nuk kalon né vlerésimin e
métutjeshém.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP
apo rregullat e zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit
Kontraktues, né bazé té nenit 108/ A té Ligjit Nr. 04/ L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés
se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr.
05/1L-092.

Edhe pse nuk kemi gené né gjendje t& punojmé me kompaniné tuaj késaj here, besojmé se do t&
vazhdoni té shfagni interesim pér nismat tona té ardhshme t& prokurimit.

Me respekt,

L]

[Emri dhe mbiemri i Zyrtarit té Prokurimit] [Nénshkrimi]
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B46 - Letér standarde pér tenderuesin e pasuksesshém 2

Prishtiné: 01.03.2024
Adresa e Autoritetit Kontraktues:

MPB — Departamenti i Prokurimit
Adresa: Rr: “Luan Haradinaj”, pn, ndértesa gendrore e MPB-sé, kati 11, zyra 204, Prishtiné

Adresa e tenderuesit Grup i OE, TSR SH.P.K.; EHA Hoffmann International GmbH

['Nr.i prokurimit | 214-22-12927-1-1-1 |

Titulli: “Furnizim me targa pér regjistrimin e automjeteve”

1/e nderuar(a) [Z/Znj]] il |

Faleminderit q&é morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura &shté& udh&hequr
né pajtim me Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, sig citohet n& vazhdim

s 5 )

Tenderi juaj &shté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve té dhéna né Njoftimin pér Kontraté
dhe ne Dosjen e Tenderit.

ke hje ju njoftojmé se tenderi i paraqitur nga ana juaj nuk qe i suksesshém, ngase tenderi juaj nuk
qe I i me gmimin meé teé ulét né mesin e tenderéve g€ plotésonin kérkesat e dhéna né njoftimin e
he né dosjen e tenderit.

koﬁtfatés d

Ju informojmé se kontrata i &shté dhéné operatorit ekonomik Grup i OE, G.S.G SH.PK; KIG
d.d.pér shumén prej  2,144,204.00 €.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prang Autoritetit Kontraktues, né bazé té
nenit 108/A t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Dhénia e kontratés &shté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né skadimin e
intervalit, gjaté té cilit ofertuesit e pasuksesshém mund t€ kérkojné shqyrtimin e vendimit.

Edhe pse nuk kemi gené né gjendje t& punojmé me juve késaj here, besojmé se do té vazhdoni & shfagni
interesim pér nismat tona t& ardhshme té prokurimit.

Me respekt,

[Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit té Prokurimit]

2 Kjo letér u drejtohet tenderuesve qé i kané plotésuar té gj itha kérkesat e autoritetit kontraktues, té paraqitura né
njoftimin pér kontrate dhe né dosjen e tenderit, por té ciléve nuk u éshité dhéné kontrata, ngase tenderét e tyre nuk
gené nga mé té mirét sipas kriterit pér dhénien e kontratés.
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B46 - Letér standarde pér tenderuesin e pasuksesshém 3

Prishtiné: 01.03.2024
Adresa e Autoritetit Kontraktues:

MPB — Departamenti i Prokurimit
Adresa: Rr: “Luan Haradinaj”, pn, ndértesa gendrore € MPB-s€, kati 11, zyra 204, Prishtiné

Adresa e tenderuesit : Grupi OE, EGO ELSA SH.P.K.; Rade Koncar - kontaktori i relei doo
Skopje

[ Nr. i prokurimit | 214-22-12927-1-1-1 ]

Titulli: “Furnizim me targa pér regjistrimin e automjeteve”

I/e nderuar(a) [Z/Znj]/ ]

Faleminderit g& morét pjesé né procedurén e lartshénuar & prokurimit publik. Procedura &shté udhéhequr
né pajtim me Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sig citohet né vazhdim

“LPP”.

Tenderi juaj &shté vler&suar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve t& dhéna né Njoftimin pér Kontraté
dhe ne Dosjen e Tenderit.

deri i paraqitur nga ana juaj nuk ge i suksesshém, ngase tenderi juaj nuk
 né mesin e tenderéve q& plotésonin kérkesat e dhéna né njoftimin e

Ju informojmé se kontrata i &shté dhéné operatorit ekonomik Grup i OE, G.S.G SH.P.K; KIG
d.d.pér shumén prej  2,144,204.00 €.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni t€ drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né bazé t&
nenit 108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Dhénia e kontratés &shté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né skadimin e
intervalit, gjaté té cilit ofertuesit e pasuksessh&ém mund t& kérkojné& shqyrtimin e vendimit.

Edhe pse nuk kemi qené né gjendje t& punojmé me juve késaj here, besojmé se do t& vazhdoni t& shfagni
interesim pér nismat tona t& ardhshme t& prokurimit.

Me respekt,

y

[Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit té Prokurimit]

3 Kjo letér u drejtohet tenderuesve qé i kané plotésuar té gjitha kérkesat e autoritetit kontraktues, té paraqitura né
njoftimin pér kontrate dhe né dosjen e tenderit, por té ciléve nuk u éshté dhéné kontrata, ngase tenderét e tyre nuk
gené nga mé té mirét sipas kriterit pér dhénien e kontratés.
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B45 - Letér standarde pér tenderuesin e suksesshém?*

Prishtiné: 01.03.2024

Autoriteti Kontraktues: MPB— Divizioni i Prokurimit
Adresa : Rr “Luan Haradinaj” pn, ndértesa qendrore e MPB-sé, kati II, zyra 204, Prishtiné

Adresa e tenderuesit : Grup i OF, “G.5.G” SH.P.K.; & “KIG” d.d, Ali Pashe Tepelena,IVY
Residence,1/16, 10000, PRISHTINE, Kosové

[ Nr. i prokurimit | 214-22-12927-1-1-1 |

Titulli: “Furnizim me targa pér regjistrimin e automjeteve”

1/e nderuar(a) [Z/Znj]] /

Faleminderit q&é morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura éshté
udhéhequr né pajtim me Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, si¢
citohet né vazhdim “LPP”.

Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t&é dhéna né dosjen e
tenderit.

Kemi kénaqésiné t'ju njoftojmé se ju keni dorézuar tenderin e pérgjegjshém me ¢mimin meé té ulét, si
pérgjigje ndaj njoftimit té kontratés pér aktivitetin e prokurimit té lartcekur.

Juve ju éshté dhéné kontrata me ¢mimin e saktésuar né tenderin tuaj, né pajtim me kushtet e
dosjes sé tenderit.

Dhénia e kontratés éshté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né
skadim t& intervalit, gjaté té cilit ofertuesit e pasuksesshém mund té kérkojné shqyrtimin e vendimit.

Me respekt,

[Emri dhe mbiemri i Zyrtarit té Prokurimit] [Nénshkrimi]

* Kjo letér éshté pér ofertuesin té cilit i éshi¢ dhené kontrata
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